
 

 

Město Klecany 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1 / 2016, kterou se vydává 
 

Požární řád města 
  

Zastupitelstvo Města Klecany na svém zasedání konaném dne 19. května 2016 usneslo vydat 

na základě § 29, odst. 1, písm. o), bodu 1, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a v souladu s § 10, písm. d) a 

§ 84, odst. 2, písm. h), zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 

tento požární řád jako obecně závaznou vyhlášku. 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 
 

Tato obecně závazná vyhláška (déle jen „Požární řád města“) stanoví zásady organizace, 

řízení a provádění požární ochrany města Klecany. Upravuje vztahy mezi Jednotkou sboru 

dobrovolných hasičů města a městem. 

 

Článek II. 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany města 
 

  1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

 mimořádnými událostmi na území města Klecany (dále jen „města“) je zajištěna 

 jednotkou sboru dobrovolných hasičů města (dále jen „JSDH města“) podle čl. V. této 

 vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.“ 

  2. JSDH Klecany je složena z osob, které vykonávají službu v této jednotce dobrovolně 

 na základě dohody o členství v JSDH mimo své zaměstnání. Jednotka je ustavena 

 zřizovací listinou města, velitel jednotky je jmenován a odvoláván starostou města 

 po závazném vyjádření ředitelství územního odboru HZS Středočeského kraje. 

  3. JSDH Klecany tvoří jedno družstvo a řídí se vnitřním řádem jednotky, který je nedílnou 

 součástí zřizovací listiny. Zřizovací listina jednotky, jmenovací dekret velitele jednotky 

 a vnitřním řádem jednotky jsou uloženy na MÚ. 

  4. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti pověřila 

 velitele JSDH Klecany, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany ve městě, 

 o níž předkládá zprávu starostovi minimálně 1 x za rok. 

  5. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 

 města dále pověřeny tyto orgány města : 

 velitele JSDH Klecany, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany ve městě, 

 o níž předkládá zprávu starostovi minimálně 1 x za rok. 

 a) zastupitelstvo města - projednáním stavu požární ochrany v městě minimálně 

 1 x za 6 měsíců; 

 a vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v obci, 

 b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 

 města, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 

Článek III. 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 

1. Město nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 

 nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 

 činnostem či objektům. 



 

Článek IV.  

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany města 
 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území města 

 je zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

 mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

 uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Článek V.  

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení 
 

  1. Město zřídilo JSDH města, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 

 č. 2 této vyhlášky. 

  2. Členové JSDH města se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 

 do Hasičské zbrojnice na adrese Do Klecánek 301, anebo na jiné místo, stanovené 

 velitelem jednotky. 

 

Článek VI.  

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 
 

  1. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 

 stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů
1
. 

  2. Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením
2
. 

  3. Nad rámec nařízení kraje město stanovilo zdroje vody pro hašení požárů. Přehled zdrojů 

 vody je uveden v příloze č. 3 této vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i 

 čerpací stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou 

 popsány v příloze č. 3 této vyhlášky. 

  4. Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovilo město (čl. 6 odst. 3), jsou povinni 

 oznámit městu : 

 a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, 

 které mohou dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů 

 a dále předpokládanou dobu těchto prací; 

 a vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v obci, 

 b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho 

 využití k čerpání vody pro hašení požárů. 

 

Článek VII.  

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 
 

1. Město zřídilo následující ohlašovny požárů, která jsou trvale označena tabulkou 

 „Ohlašovna požárů”: 

 Městský úřad (Do Klecánek 52) telefon 284 890 064 

 Hasičská zbrojnice (Do Klecánek 301) telefon 724 229 967 - Starosta JSDH 

 Základní škola (Klecany 375) telefon 284 890 165 
 

 - Ohlašovna požárů zabezpečuje vyhlášení požárního poplachu JSDH a okamžitě 

 oznamuje tuto událost operačnímu středisku Hasičskému záchrannému sboru 

 Středočeského kraje, tel. 112, 150, nebo na stanici HZS Stará Boleslav, tel. 326 911 860, 

 - Podrobnosti stanovuje Řád ohlašovny požárů, viz příloha č. 5. 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 1 

§ 7, odst. 1, zákona o požární ochraně. 
 2 

nařízení Středočeského kraje č. 2/2010 ze dne 04. 01. 2010 



 

Článek VIII.  

Způsob vyhlašování požárního poplachu 
 

Vyhlašování požárního poplachu města se provádí : 

 a) pro JSDH sirénou, která je umístněna na budově Hasičské zbrojnice a je ovládána 

 tlačítkem v přízemí objektu. Doba spuštění sirény je 1 minuta, následuje prodleva 

 30 sec. a dále signál v trvání 1 minuty. Celý signál se v případě potřeby opakuje po 

 2 minutách; 

 b) v případě poruchy technických zařízení se požární poplach v městě vyhlašuje 

 místním rozhlasem voláním „HO - ŘÍ“, eventuálně dopravním prostředkem 

 vybaveným audiotechnikám zařízením. 

 

Článek IX.  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

Plánu Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

Článek X.  

Pohotovost JSDH 
 

Město může v období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru nebo na základě jiných živelních 

událostí a nehod povolat JSDH do pohotovosti. 

Jednotka v tomto případě je umístněna v objektu požární zbrojnice. Náklady spojené s touto 

pohotovostí hradí město, pokud nebyla pohotovost nařízena vyšším orgánem. 
 

Článek XI.  

Zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2016 a č. 2/2016, ze dne 31. března 2016. 

 

Článek XII.  

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 
………………………..…………………………………                                     …………………………………………..……….….….. 

 Ivo  Kurhajec Daniel  Dvořák 
 starosta města Klecany místostarosta města Klecany  

 

 

 

 

 

 Vyhláška byla schválena ZM dne : 19. 5. 2016 

 Vyhláška nabyla účinnosti dne : 1.12.2016 

 Vyhláška byla odeslána na MV dne : 1.12.2016 

 Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

 Vyvěšeno na úřední desce dne : 15. 11. 2016 

 Sejmuto z úřední desky dne : 1.12.2016 
 



 

Příloha č. 1 

 

K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE Č. 1/2016 
 

KTEROU  SE  VYDÁVÁ  POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA 
 

 

SEZNAM  SIL  A  PROSTŘEDKŮ  JEDNOTEK  POŽÁRNÍ  OCHRANY 

Z POŽÁRNÍHO  POPLACHOVÉHO  PLÁNU  STŘEDOČESKÉHO  KRAJE 
 

  1. Seznam sil prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň požárního poplachu 

 Obdrží ohlašovny požárů města a právnické a podnikající fyzické osoby, které zřizují 

 jednotku požární ochrany. 

  2. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci 

 na území města Klecany určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky 

 požární ochrany : 

 

 

JEDNOTKY  POŽÁRNÍ  OCHRANY  V I. STUPNI  POŽÁRNÍHO  POPLACHU 

 
První jednotka 

požární ochrany 
Druhá jednotka 
požární ochrany 

Třetí jednotka 
požární ochrany 

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany 

Název jednotek 
požární ochrany 

JSDHM 

Klecany 

HZS 

Neratovice 

JSDHO 

Zdiby 
 

Kategorie 
jednotek 

požární ochrany 
JPO III / 1 JPO I JPO III / 1  

Evidenční číslo 
jednotek 

požární ochrany 
219 132 216 012 219 223  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 

 

K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE Č. 1/2016 
 

KTEROU  SE  VYDÁVÁ  POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA 
 

 

POŽÁRNÍ  TECHNIKA  A  VĚCNÉ  PROSTŘEDKY 

POŽÁRNÍ  OCHRANY 
 

 

 

Název jednotky 
požární ochrany 

Kategorie jednotky 
požární ochrany 

Požární technika a prostředky 
požární ochrany 

Počet 
ks 

JSDHM 

Klecany 
JPO III / 1 

 CAS 25 Liaz 101 1 

 CAS 32 Tatra 148 1 

 DA Tatra 805 1 

 Motorová elektrocentrála Honda GX 390 1 

 Plovoucí motorové čerpadlo 2 

 Motorová stříkačka PPS 12 1 

 Motorová stříkačka PPS 8 1 

 Dýchací přístroj Saturn 6 

 Ponorné kalové čerpadlo KDFU 80 1 

 Motorová řetězová pila 2 

 Motorová kotoučová bruska 1 

 Elektrická kotoučová bruska 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3a) 

 

K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE Č. 1/2016 
 

KTEROU  SE  VYDÁVÁ  POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA 
 

 

PŘEHLED  ZDROJŮ  POŽÁRNÍ  VODY 
 

 

 

Typ zdroje 
požární vody 

Název Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

Přirozené 

Vltava bez omezení  Přívoz v Klecánkách celoroční 

Přemyšlenská rybník bez omezení  na hrázi celoroční 

Umělé 

Hydrantový síť 

Klecany 
bez omezení  ulice Topolová celoroční 

Retenční nádrž 

Logistické centrum 

P3 Park 

cca 150 m
3
  Areál P3 Park celoroční 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3b) 

 

K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE Č. 1/2016 
 

KTEROU  SE  VYDÁVÁ  POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA 
 

 

PŘEHLED  ZDROJŮ  POŽÁRNÍ  VODY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 4 

 

K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE Č. 1/2016 
 

KTEROU  SE  VYDÁVÁ  POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA 
 

 

JEDNOTKA  SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  KLECANY 
 

 

 

JEDNOTKA  SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  KLECANY 

 Územní odbor Praha - východ 

 Evidenční číslo JPO - Kraj + ÚO 219 

 Evidenční číslo jednotky SDH 132 

 Dislokace JSDH Klecany 

 Kategorie jednotky JPO III./ 1 

 Základní početní stav členů SDH Klecany 16 

 Počet členů v pohotovosti pro výjezd 6 

 Velitel jednotky 1 

 Velitel družstva 2 

 Strojník 4 

 Hasič 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 5 

 

K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE Č. 1/2016 
 

KTEROU  SE  VYDÁVÁ  POŽÁRNÍ  ŘÁD  MĚSTA 
 

 

ŘÁD  OHLAŠOVNY  POŽÁRU  MĚSTA  KLECANY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŘÁD  OHLAŠOVNY  POŽÁRU 
 

 

Článek I.  

ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 
 

Požární řád stanoví zásady organizace, řízení a provádění požární ochrany města Klecany.  

 1. Ohlašovna  požáru slouží k nahlášení požáru, vyhlášení požárního poplachu Hasičskému 

 záchrannému sboru Středočeského kraje - územní odbor Mladá Boleslav a místní 

 jednotce SDH města a jejímu vyslání na místo události. 

 2. Při vzniku požáru je nutno provést přesně a bez časových ztrát všechna potřebná opatření 

 k rychlému zásahu požárních jednotek pro lokalizaci a likvidaci požáru. Tento řád 

 stanovuje povinnosti, které musí plnit ohlašovny požáru vyjmenovaných v „Požárním 

 řádu města Klecany. 

 

Článek II.  

ZKOUŠENÍ  SPOJOVACÍCH  A  SIGNALIZAČNÍCH  PROSTŘEDKŮ 
 

Ohlašovna požáru podle potřeby ověřuje správnost činnosti spojovacích a signalizačních 

prostředků požární ochrany města Klecany.  

 

Článek III.  

ČINNOST  OHLAŠOVNY  POŽÁRU  PŘI  PŘEVZETÍ  A  PŘEDÁNÍ  ZPRÁVY  O  POŽÁRU 
 

Ohlašovna požáru je povinna : 
 1. Převzít zprávu o požáru od ohlašovatele a zaznamenat ji do knihy požárů. Ohlašovatelem 

 může být kterákoliv fyzická nebo právnická osoba. 

 Příjem hlášení obsahuje : 
 a) datum a čas hlášení události; 

 b) přesné označení místa, objektu; 

 c) jméno osoby oznamující požár, případně číslo telefonu, ze kterého je voláno; 

 d) jaká pomoc je žádána - co hoří; 

 e) nejvhodnější příjezdová cesta k požáru. 

 2. Vyrozumět ohlašovnu požáru Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje 

 - územní odbor Mladá Boleslav na telefonním čísle       150 / 112 

 3. Vyrozumět místní JSDH na telefonním čísle 724 229 967, vyhlásit jí požární poplach 

 a vyslat na místo události. 

 4. Vyrozumět vedení obce : 

 a) starosta obce tel.: 737 687 851 

 b) nebo místostarosta na tel.: 739 032 165 

 c) nebo pracovníka MÚ na tel.: 773 745 154 

 

Článek IV.  

VYHLÁŠENÍ  POŽÁRNÍHO  POPLACHU  JEDNOTCE  SDH  KLECANY 
 

 1. Požární poplach jednotce SDH města se vyhlašuje zavoláním starosty JSDH Klecany na  

       telefonní číslo  724 229 967. 

2. Jednotka SDH Klecany po převzetí zprávy o události je povinna vyjet se zařazenou nebo 

 vyžádanou technikou a s předepsaným počtem členů na místo události, požáru. 

 

 



 

Článek V.  

PRAVIDLA  PRO  VYHLÁŠENÍ  POŽÁRNÍHO  POPLACHU  VE MĚSTĚ  VČETNĚ  NÁHRADNÍHO  

OPATŘENÍ  PRO  PŘÍPAD  PORUCHY  SPOJOVACÍCH  PROSTŘEDKŮ  NEBO  POŽÁRNĚ  

BEZPEČNOSTNÍCH  ZAŘÍZENÍ 
 

Vyhlášení požárního poplachu v obci/městě se provádí : 

 a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirén po 

 dobu jedné minuty (25 vteřin trvalý tón - 10 vteřin přestávka - 25 vteřin trvalý tón) nebo  

 b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje 

 hlas trubky, troubící tón „HO - ŘÍ“, „HO - ŘÍ“) po dobu jedné minuty (je jednoznačný 

 a nezaměnitelný s jinými signály). 

 c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

 poplach ve městě vyhlašuje  místním rozhlasem. 

 

Článek VI.  

SEZNAM  DŮLEŽITÝCH  TELEFONNÍCH  ČÍSEL 
 

Orgán pomoci Tísňové volání Telefon 

HZS Středočeského kraje - ÚO Mladá Boleslav 150 / 112 950 861 011 

Policie ČR - ÚO Odolena Voda  158 602 306 675 

Zdravotnická záchranná služba                        155  

Starosta města Klecany mobil 737 687 851 

Místostarosta  města Klecany mobil 739 032 165 

Starosta JSDH Klecany mobil 724 229 967 

 

Článek VII.  

DOKLADY  A  PROSTŘEDKY  OHLAŠOVNY  POŽÁRU 
 

Každá ohlašovna požáru bude vybavena : 

 - Řádem ohlašovny požáru, který bude vyvěšen na viditelném místě v ohlašovně, 

 - Platnými požárními poplachovými směrnicemi města Klecany, 

 - Tabulkou s nápisem : „OHLAŠOVNA  POŽÁRU“, 

 - Knihou hlášení požárů. 

 

Článek VIII.  

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 

1. Aktualizace a doplnění „ŘÁDU  OHLAŠOVNY  POŽÁRU“: 

 a) příslušný zaměstnanec obecního úřadu je oprávněn provádět změny týkající se 

 telefonních čísel, 

 b) zastupitelstvo obce schvaluje veškeré změny řádu s výjimkou změn uvedených v bodu a). 

 2. Telefonní číslo ohlašovny požáru - MěÚ :  284 890 064 

 3. Tento řád ohlašovny požárů nabývá účinnosti dnem:……………………. 

 

 

 

 

 
………………………..…………………………………                                     …………………………………………..……….….….. 

 Ivo  Kurhajec Daniel  Dvořák 
 starosta města Klecany místostarosta města Klecany  

 


